К А Р А Р

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е          №3
                                                             от «26» января 2021г.

О внесении дополнений в постановление Главы муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», мэра города Лениногорска от 28.12.2006 №146 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, по оплате жилья и коммунальных услуг»

В целях предоставления мер социальной поддержки работникам муниципальных учреждений Республики Татарстан, работающим и проживающим в сельской местности, в соответствии с Законом Республики Татарстан «Об образовании» от 22.07.2013 №68-ЗРТ, постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 7 июня 2005 г. № 251 «Об утверждении порядка предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающим и проживающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) по оплате жилья и коммунальных услуг», во исполнение пунктов 24, 25 Протокола совместной коллегии Министерства финансов Республики Татарстан, Управления Федеральной налоговой службы по Республике Татарстан, Управления Федерального казначейства по Республике Татарстан по итогам ожидаемого исполнения консолидированного бюджета Республики Татарстан за 2020 год и задачам финансовых, казначейских и налоговых органов республики на 2021 год от 04.01.2021                    № ПР-3, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление Главы муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», мэра города Лениногорска от 28.12.2006 №146 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности по оплате жилья и коммунальных услуг» следующие дополнения:

в пункте 1:

после слов «расходов на оплату жилья, » дополнить словами «отопления и освещения»;

в абзаце 2 после слов «педагогическим работникам, » дополнить словами «руководителям образовательных организаций и их заместителям, руководителям структурных подразделений образовательных организаций и их заместителям (без ограничения пределов социальной нормы площади жилья)»;
пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«для получения мер социальной поддержки предоставлять при представлении справки об отсутствии задолженности по налогам, сборам и иным  платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном публикаторе-газете «Лениногорские вести» и разместить на официальном сайте Лениногорского муниципального района.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя МУ «Финансово-бюджетная палата» Р.Х. Хамидуллина.

      Р.Г. Хусаинов
И.Р. Хайбрахманов
5-44-72